
Stanowisko  Gminy  Wyry  w
związku z wyborami Prezydenta
RP
Szanowni mieszkańcy,

Odnosząc  się  do  kwestii  Państwa  stanowczego  sprzeciwu  w
sprawie organizowania w naszej gminie wyborów Prezydenta RP
wyrażonego za pośrednictwem strony „Gmina Wyry – dobre miejsce
do zamieszkania” na portalu Facebook, informujemy, że tak jak
i inne gminy, apelujemy o zmianę terminu wyborów Prezydenta
RP. Od początku wyrażamy opinię, że przeprowadzenie wyborów
wobec rozprzestrzeniania się koronawirusa, to wielkie ryzyko
dla życia i zdrowia mieszkańców.

Jednak, trzeba podkreślić, że mimo dyskusji politycznych i
medialnych,  jakie  toczą  się  w  ostatnich  dniach  w  kwestii
wyborów w czasie epidemii, bieg terminu kalendarza wyborczego
nie został przerwany, w związku z czym, musimy realizować
zadania takie jak: przyjmowanie przez  urzędników wyborczych
za pośrednictwem urzędów gmin zgłoszeń kandydatów na członków
obwodowych komisji wyborczych.

Informacja  o  sposobie  zgłaszania  kandydatów  na  członków
obwodowych  komisji  wyborczych  została  wczoraj  (30  marca)
zamieszczona na kanałach informacyjnych urzędu gminy Wyry w
związku z pismem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 26 marca,
zawierającym następującą informację: konieczne jest podanie na
stronach  internetowych  urzędów  gmin  informacji  o  sposobie
przyjmowania  zgłoszeń  kandydatów  na  członków  obwodowych
komisji wyborczych, w określony przez dany urząd sposób, z
podaniem adresu  poczty elektronicznej oraz numeru telefonu,
pod  którym  zainteresowani  będą  mogli  uzyskać  informacje  o
sposobie  przyjmowania  zgłoszeń  w  czasie,  gdy  urząd  jest
zamknięty  lub  jego  zakres  przyjmowania  interesantów  został
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ograniczony.

Takie informacje zostały zamieszczone nie tylko przez nasz
urząd, ale również przez inne urzędy w Biuletynach Informacji
Publicznej,  na  stronach  internetowych,  w  mediach
społecznościowych  (również  tych  urzędów,  których  włodarze
wyrażają negatywne stanowiska) —> Gdańsk, Jaworze, Wrocław,
Gdynia, Kęty, itd.

Odnotowaliśmy  pierwsze  telefoniczne  zapytania  dotyczące
możliwości zgłoszenia kandydatów na członków obwodowej komisji
wyborczej. Podkreślamy, że jeśli takie zgłoszenie wpłynie, nie
mamy możliwości jego nieprzyjęcia. Trzeba dodać, że w związku
z epidemią, PKW rozszerzyła formy zgłaszania kandydatów na
członków komisji, o pocztę – elektroniczną oraz tradycyjną. Do
tej pory możliwa była jedynie osobista rejestracja kandydatów
przez pełnomocnika.

Sytuacja  w  związku  z  organizacją  wyborów  jest  bardzo
dynamiczna,  więc  będziemy  informować  Państwa  na  bieżąco  o
podejmowanych działaniach.

Z poważaniem
Wójt Gminy Wyry
Barbara Prasoł

https://bip.gdansk.pl/wybory/obwodowe-komisje-wyborcze,a,167814
https://jaworze.bip.info.pl/dokument.php?iddok=4884&idmp=111&r=r
https://bip.um.wroc.pl/artykul/881/44741/zgloszenia-kandydatow-do-uzupelnienia-skladow-komisji
https://bip.um.gdynia.pl/wybory-prezydenta-rp-2020,8395/zglaszanie-kandydatow-na-czlonkow-obwodowych-komisji-wyborczych,547534
https://bip.malopolska.pl/ugkety,a,1728002,wybory-prezydenta-rzeczypospolitej-polskiej-2020-rok.html

